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* در طی این سال ها ، کارهای ارزشمندی برای ترویج فرهنگ غنی دفاع مقدس در 
ساحت های گوناگون فرهنگی و هنری صورت گرفته که برخی از آنها را می توان آثار 
ماندگار فرهنگی و هنری دانست ولی تأکید رهبر معظم انقلاب بر کار صد برابری 
در این حوزه نشان از اهمیت فوق العاده این موضوع دارد که بدون شک از امروز 
باید دغدغه و اولویت نهادهای فرهنگی و متولی دفاع مقدس و فعالان این عرصه 
قرار گیرد و حتی لحظه ای را هم نباید برای تقویت کارزار فرهنگی از دست داد.
ابن الدین
*چند روز قبل اســاتید دانشکده علوم اجتماعی دانشــگاه تهران از طیف های 
گوناگون سیاسی، در بیانیه ای مشترک اقدام یک دانشجونما در این دانشکده را 
محکوم کردند. این بیانیه بعد از آن صورت گرفت که یک دانشــجوی سابق این 
دانشــکده، با پوشیدن لباس تروریست های پژاک و یاد کردن از دو تجزیه طلب 
معروف ایرانی)قاضی محمد و جعفر پیشــه وری( در جلسه ای نمایشی با عنوان 
دفاع از پایان نامه، فیلم آن را در شبکه های اجتماعی منتشر کرد. همین که شبکه 
بی بی ســی به بیانیه اساتید مدافع ایران حمله کرده می توان فهمید که کار این 

اساتید درست ، بجا ، بموقع و دشمن سوز بوده است.
باباپور
* دشمنان قرآن کریم در خیابان های سوئد به قرآن جسارت کردند؛ ولی قرآن در 
سازمان ملل متحد بالا رفت! خداوند به آقای رئیسی عزیز عمر با عزت و توفیق 

بیشتر خدمت به ملت ارزانی دارد.
تقوایی تبار

*از مجاهدت های ســربازان گمنام امام زمان)عجل الله تعالی فرجه( در اســتان 
آذربایجان غربی که در یک عملیات بســیار ســنگین و پیچیده و قبل از اینکه 
عملیات انتحاری و انفجاری رخ دهد، موفق شــدند 15 نفر از تروریســت ها را 

دستگیر کنند، تشکر می کنیم.
بزرگی
*درست است که در حوزه اقتصاد داخلی با مشکلاتی مواجه هسـتیم اما واقعیت 
این اســت که در حوزه بین المللی به توفیقات خوبی دست پیدا کرده ایم. دولت 
توانسته روابط حسنه ای را با تمام کشورهای دنیا برقرار کند . قطعا گسترش این 
روابط تاثیر مثبت خود را بر اقتصاد کشــور و به تبع آن بر ســفره مردم خواهد 

گذاشت.
خسروی
*پیگیری آزادســـازی سرمایه های کشور که مدت ها است به دنبال تحریم های 
ظالمانه مستکبران بلوکه شده ، یک ضرورت به شـــمار می رود . دولت سـیزدهم 
گام های خوبی در این حوزه برداشـت و موفق به بازپس گیری بخش قابل توجهی 
از این اموال گردید. باید اعتراف کرد که همه این ها نشـانه اقتدار نظام جمهوری 
اسلامی و ماحصل زحمات در عرصه دیپلماسی و عرصه میدان در این دولت است.
محمدخانی
*ادعای بی اساس اعضای شورای همکاری خلیج فارس در مورد جزایر جدانشدنی 
ایرانی نشان از کینه توزی و دشمنی عمیق قدرت های استکباری با انقلاب اسلامی و 
گسترش فرهنگ انقلاب اسلامی است.  این کینه توزی ها و دشمنی ها هیچ مشکلی 

را از آن ها حل نخواهد کرد و به مثابه آب در  هاون  کوبیدن است.
آزادی
* تا به حال از واژه  دلارزدایی اســتفاده می کردیم. ولی دکتر رئیســی، یک ایده  
جدید ارائه کرد، آمریکازدایی. این بهتر است، چون جهان نه تنها باید  دلار آمریکا 
را کنار بگذارد، بلکه مدل آمریکایی برای اقتصاد، سیاست خارجی، نظام درمانی، 

زیرساخت، آموزش و حتی ارزش های اجتماعی را هم کنار بگذارد!
سیاوشی
* امروز جمهوری  اسلامی موشک هایی در اختیار دارد که اسم آنها را موشک های 
اســرائیل زن گذاشته  است! و نقطه هدف آنان در وهله اول سرزمین های  اشغالی 
است. این سامانه به دست نیروهای بومی ساخته و با نام شهیدحاج  قاسم سلیمانی 
نامگذاری شده است! به همین خاطر است که سران این رژیم جعلی واقعا حیرانند 

و مثل افرادبیمار اعصاب و روان شده اند.
متقی زاده

*همان طور که سرلشــکر باقری گفت ، دربرابر دشمنان  هیچ گاه  دست   از ماشه 
 برنمی داریم و آنها فکر تجاوز به ایران را از سرشان خارج کنند. عرضم این است 
در صورت کوچک ترین حرکتی از سوی آنها موشک های نقطه زن را روی تل آویو 

و حیفا نشانه گیری کنید.
قاری
* عــده ای مغرض ناجوانمردانه با تقطیع پیام امــام خمینی)ره( به ملت عراق 
در فروردین ســال 59 ، آن را دلیل آغاز جنگ دانســته اند. اگر نظام ســلطه که 
با ابزار شــورای امنیت تمام قد پشــت صدام ایستاده بود می توانست از این پیام 
بهانه ای برای محکومیت ایران بتراشــد لحظــه ای درنگ نمی کرد ، ولی دیدیم 
که از ســوی رئیس وقت سازمان ملل، صدام و حزب بعث متجاوز و شروع کننده 

جنگ شناخته شد.
میرزاپور
* بدون تردید امروز بخشــی از  اشکالات اقتصاد ما به  اشکالات موجود در نظام 
بانکــی برمی گردد. بانک هایی که اقدام به خلق پول می کنند، تورم می ســازند، 
کارشــان املاک داری و بنگاه داری شــده و با دلالی بر تورم می افزایند. در حال 
حاضر ســه بانک بیش از 30 هزار خانه خالی دارند. مسئولان و متولیان به ویژه 
مسئولان بانک مرکزی باید بانک هایی را که اینچنین معیشت مردم را به تنگی 

کشانده اند اصلاح  کنند.
عبودی
* برای اطلاع اعضای محترم شورای شهر و شهردار تهران عرض می کنم منطقه 
۲۲ با بلندمرتبه سازی های انبوه و تاثیرات منفی که بر محیط زیست غرب تهران 
ایجاد کرده، به تدریج به صورت یکی از قطب های شبه بحرانی در خواهد آمد. در 
حال حاضر با اختلال در جریان طبیعی نســیم غربی شرقی شهر تهران مواجه 

هستیم و 30 درصد پارک چیتگر خشک و آفت زده شده است. 
خواجه پور
* مهاجرت مهاجران از کشور دلایل متعددی می تواند داشته باشد. اما اگر دلیل 
مهاجرت، داشتن شرایط بهتر زندگی است از روی تجربه عرض می کنم این سرابی 
است که به وسیله تبلیغات برای برخی از مردم ایجاد کرده اند. هیچ کجای دنیا 

مثل کشورمان ایران نیست.
سلطان زاده
*چنانچه دولت آماری از مقدار خالـــص درآمـد روزانه حاصـل از کارمزدهـای 
تراکنش های بانکی را اعلام کند بـــرای تنویر افکار عمومی بسیار خوب خواهد 

بود. امیدواریم به این پیشنهاد ترتیب اثر داده شود.
کنجانی
* وقتی تصاویـــر و فیلم ازدحام خودروها و ترافیک قفل شده در جاده چالوس 
و دیگر جاده های شــمال کشــور را در ایام تعطیلی می بینیم به این مسئله فکر 
می کنم که اگر مردم ما واقعا آن گونه که برخی مدعی اند فقیر هستند پس این 
گردش و تفریح رفتنشان با ماشین های شخصی و با این حجم ترافیک چیست؟
شمس اللهی
* برخی از رانندگان به خاطر استفاده از مواد روانگردان رانندگی های پرخطری 
می کنند. کاش بشــود خودروی این گونه افراد برای مدت طولانی توقیف کرد تا 

خطر جانی و مالی متوجه دیگر شهروندان نشود. 
هاشمی نژاد

»مالی« هم گم و گور شد اما غربگرایان
دست از تحریف برنمی دارند

مدیرمسئول روزنامه جمهوری اســلامی، دروغ پراکنی نشریات غربگرا برای 
سفید نمایی چهره رابرت مالی را تکرار کرد.

پیش از این برخی رسانه های غربگرا ضمن فضاسازی هایی مدعی شده بودند 
رابرت مالی در اثر فشــار کاسبان تحریم در ایران، از تیم مذاکراتی آمریکا برکنار 
شــده تا برجام پــا نگیرد. در این زمینه تیتر برخی رســانه ها ظرف یکی دو ماه 

گذشته را مرور کنید:
- غائب بزرگ مذاکرات )روزنامه سازندگی(

- روزنامه سازندگی: چه کسی مالی را فروخت؟ 
روزنامه ســازندگی به بررســی نقش کاســبان تحریم و افراطیون داخلی و 
خارجی در برهم خوردن مذاکرات ایران و آمریکا پرداخته اســت. آیا رابرت مالی 
نماینــده آمریــکا در امور ایران اطلاعات مذاکرات و نتایــج را از پیش در اختیار 

تهران قرار می داد؟
- روزنامه هم میهن: دست های پنهان در حذف دیپلمات

خبرآنلایــن: گِرا از داخل ایران برای برهــم زدن مذاکرات/ ابعاد تازه از برکناری 
راب مالی

خبرآنلاین به این فضا ســازی بســنده نکرده و گفت و گویی را هم با مســیح 
مهاجری مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی ترتیب داد و از قول وی نوشت: 
»گروه فشار تلاش کرد برجامی سرنگیرد، بعد که سرگرفت، تلاش کرد به کمک 
ترامپ، صهیونیســت ها، و ارتجاع عرب، آمریکا از برجام خارج بشود، البته ترامپ 
بیچاره خودش بنا نبود خارج شــود، بلکــه او را خارج کردیم. یعنی همین گروه 
فشار ما، او را از برجام خارج کرد. بنابراین در حال حاضر هم مسایل رابرت مالی 
و برکناری او را به کاسبان تحریم مربوط می دانند. می گویند اینها بودند که او را 

لو دادند، و این مسایل به وجود آمد.
)خبرنگار:( یعنی چی؟ کاسبان تحریم چگونه به چنین کاری اقدام کرده اند؟

- یعنی مالی مذاکراتی با برخی اشخاص داشته است، و مسایل را داشت با ایران 
به جایی می رساند. و شاید برخی مقامات آمریکایی هم، تا آن حد اطلاع نداشتند، 
ولی کاسبان تحریم ماجرا را لو دادند. گروه فشار اطلاعات درباره مذاکرات برجامی 

را درز داده اند.
)خبرنگار:( در داخل، گروه فشار چنین اقدامی انجام داده است؟

- بله اطلاعات را درز داده اند. گروه فشار، بعد هم که برجام را دوباره دولت روحانی 
داشت احیا می کرد، جلویش را گرفتند. در دو سال اخیر هم اجازه نداده اند برجام 
به ســرانجامی برسد. بنابراین درباره بسیاری از مسایل این گروه فشار هست که 

تصمیم سازی و تعیین تکلیف می کند«.
بازنشر ویدئوی این اظهارات از سوی خبرآنلاین در حالی است که گردانندگان 
خبرگزاری مذکور احتمالا از هویت واقعی رابرت مالی)رئیس میز ایران در وزارت 
خارجه آمریکا در امور ایران( و حمایت از جریان آشــوب و براندازی خبر دارند و 
عجیب اســت که بخواهند ســنگ یک حامی ارشد براندازی در ایران را به سینه 
بزنند، فردی که صراحتا اعلام کرد آمریکا در حمایت از آشوب در ایران مذاکرات 

را متوقف می کند و این درست برخلاف القائات محافل غربگرا می باشد.
غربگرایان و مدعیان اعتدال و اصلاحات، رابرت مالی را مایل به تعامل مثبت 
و توافق با ایران جا می زدند. اما او، پارسال هنگامی که اغتشاشات کلید خورد، آن 
روی واقعی خود را نشان داد. مالی ۲۶ مهر در گفت و گو با سی ان ان اظهار داشت: 
احیای برجام، حتی در دستور کار ما هم نیست. تمرکز دولت آمریکا در برهه کنونی، 
روی چیزهای دیگر است«. او سپس در تاریخ 9 آبان پارسال، در گفت وگو با بنیاد 
کارنگی مدعی شد: »تحریم های بیشتری علیه ایران اعمال می شود. دولت بایدن 
در حال حاضر با توجه به سرکوب معترضان در ایران، و حمایت جمهوری اسلامی 

از روسیه در اوکراین، وقتش را برای احیای برجام تلف نمی کند«.
جهت اطلاع بیشتر عناصر مغرض یا غافل که سنگ »مالی« را به سینه می زنند، 
او همچنین ۲3 آبان پارســال گفت: »دولت آمریکا اکنون تمرکز خود را به جای 
مذاکرات احیای توافق هسته ای، بر سیاست تحریم و فشار قرار می دهد. اقدامات 
نیروهای امنیتی علیه معترضان در ایران و همچنین فروش پهپاد به روســیه، از 
دلایل تغییر سیاست آمریکاست. مذاکرات احیای برجام دیگر در دستورکار نیست«.
وی 13 آذر هــم در اجلاس »گفت وگوی مدیترانه« در رُم بر »تداوم تمرکز 
دولت جو بایدن بر ناآرامی ها در ایران« اذعان کرد و گفت »واشــنگتن به جای 
تمرکــز بر احیای برجــام، بر حوادث داخلی ایران متمرکز اســت. ایالات متحده 
بــه جای تمرکز بــر احیای برجام، بر حمایت از معترضان ایران متمرکز اســت. 
ایــران علاقه ای به توافق نــدارد و ما روی چیزهای دیگر تمرکــز کرده ایم. اگر 
ایــران به خواســته های غیرقابل قبول ادامــه دهد، چرا باید بــر احیای برجام 

تمرکــز کنیــم؟ در این مقطــع ما بر توافق هســته ای تمرکــز نخواهیم کرد«.
همچنیــن فایل صوتی محرمانه  رابرت مالــی که دو ماه قبل لو رفت، برنامه 
ناکام وی و دولت متبوعش درباره احیای برجام به روش مطلوب خودشان را برملا 
می کرد: »ایالات متحده به دنبال احیای برجام و ســپس اســتفاده از آن به عنوان 

نقطه شروع اعمال فشار بیشتر بر ایران است«.
گفتنی است 11-10 ماه پس از لافزنی های رابرت مالی، در حالی که خواب 
پنبه دانه ای وی و دیگــر دولتمردان آمریکایی- نه درباره کلاهبرداری برجامی و 
نه پروژه براندازی- تعبیر نشــده، و مالی هم به بایگانی دولتمردان ناکام آمریکا 
در زمینه پروژه براندازی پیوسته، دولت آمریکا ناچار شده با آزاد سازی ۶ میلیارد 
دلار وجوه مســدود شده ایران در کره جنوبی موافقت کند. اما غربگرایان به جای 
بها دادن به این موفقیت بزرگ ایران، همچنان با رابرت مالی و دیگر دولتمردان 

ناکام آمریکایی ابراز همدردی می کنند!
آمریکا باور نمی کرد که روسیه

روزی خریدار تسلیحات مدرن ایران شود
محافل آمریکایی از این که روسیه خواستار خرید موشک از ایران است به دست 

و پا افتاده اند و این روند را نشانه اقتدار روزافزون ایران می دانند.
نشــریه نیوزویک نوشــت: وزیر دفاع روسیه در جریان سفر اخیر به ایران به 
خرید یک موشک جدید ساخت ایران چشم دوخته است، زیرا مسکو وعده می دهد 
روابط با تهران در بحبوحه تلاش های جنگی در اوکراین، به اوج جدیدی می رسد. 
ویدئویی از بازدید شویگو از نمایشگاه تولیدات نظامی ایران در تهران منتشر شده 
 است، که در آن شویگو در کنار یک موشک کروز ایرانی با برد 1500 کیلومتر دیده 

می شود. 
جزئیات بســیار کمی در مورد توســعه این موشک و علاقه احتمالی روسیه 
به این فناوری وجود دارد. اما به گفته دیوید همبلینگ، کارشــناس نظامی، این 
موشک کروز بسیار شبیه به قدس-3 مورد استفاده در یمن است که ممکن است 
محل آزمایش این نوع موشک بوده باشد. چنین موشک کروزی حتما برای روسیه 
مناسب خواهد بود. تصاویر منتشر شده از این بازدید نشان می دهد که شویگو از 
مهمات ضدهوایی »سرگردان« ایران موسوم به موشک 358 نیز دیدن کرده است.

ایران در حال توسعه توانایی های موشکی خود بوده و در اوایل ماه اوت آزمایش 
یک موشک کروز جدید با موتور رم جت را آغاز کرد.

دیوید همبلینگ به نیوزویک گفت: مانند ســایر موشک های کروز، قدس-3 
از یک موتور جت توربوفن کوچک نیرو می گیرد که سرعت آن را بسیار سریع تر 
از پهپادهای تهاجمی پروانه ای مانند شاهد-13۶ فروخته شده به روسیه می کند 
و به آن فرصت بیشــتری برای عبور از خطوط دفاعی می دهد.  پهپادهای شاهد 

راهی کم هزینه به جای استفاده از موشک های گران قیمت است.
پهپادهای تهاجمی یک طرفه مانند شــاهد بسیار کندتر از موشک های کروز 
حرکت می کنند و این مسئله رهگیری آنها را برای پدافند هوایی آسان تر می کند.

به گفته همبلینگ: »یک موشک کروز ارزان قیمت راهی مفید برای روسیه 
برای تکمیل ذخایر رو به کاهش خود و موشک های دیگر خواهد بود.«

کشورهای غربی تحریم هایی را علیه تهران و مسکو به دلیل تولید موشک اعمال 
کرده اند. اما تهران در ماه ژوئن امســال از موشک  هایپرسونیک »فتاح« رونمایی 
کرد که دارای برد 1400 کیلومتر )870 مایل( است و می تواند به تمام سپرهای 
دفاعی نفوذ کند. مقام ایرانی گفته که برد این موشک می تواند تا ۲ هزار کیلومتر 

یا حدود 1۲50 مایل افزایش یابد.
در همین حال، الکسوس گرینکویچ، فرمانده نیروی هوایی ایالات متحده در 
خاورمیانه می گوید: چه کسی فکرش را می کرد که روزی فدراسیون روسیه برای 
قابلیت های نظامی به ایران مراجعه کند؟ اما امروز این اتفاق افتاده است. این یعنی 
روســیه در حال حاضر چیزی به ایران بدهکار است و همین مسئله، نگرانی ها را 

درباره سطح همکاری این دو افزایش می دهد.
به گزارش یورونیوز، وی مدعی شــد: ارســال پهپادهای حامل بمب ایران به 
روســیه می تواند باعث کمک مسکو به مرگبار تر شدن برنامه نظامی تهران و در 

نتیجه افزایش خطر در خاورمیانه شود.  
خلبانــان آمریکایــی تاکنون بارها بــا آن چه مانور های خطرنــاک خلبانان 
روس می خوانند، بر فراز ســوریه مواجه شــده اند. این درحالی است که آمریکا با 
ارســال جت های جنگنده به خلیج فارس با هدف حفاظت از کشتی های تجاری، 
 حضور نظامی خود را در منطقه  افزایش داده اســت. تنگه هرمز گذرگاه صادرات

۲0 درصد از نفت جهان است. 
گرینکویچ می گوید: »من نگران روابط رو به رشد روسیه و ایران و همچنین 
پهپاد هایی که تهران در اختیار مسکو می گذارد هستم. چه کسی فکرش را می کرد 
که روزی فدراســیون روســیه برای قابلیت های نظامی به ایران مراجعه کند؟ اما 
امروز این اتفاق افتاده است. این یعنی روسیه درحال حاضر چیزی به ایران بدهکار 
است و همین مسئله نگرانی ها را درباره سطح همکاری این دو افزایش می دهد.« 

الکسوس گرینکویچ می افزاید: »ممکن است همکاری  روسیه و ایران به سوریه 
هم بکشد. خواهیم دید به کدام سو پیش خواهد رفت. ما از نزدیک نظاره گر این 

همکاری هستیم. این روابط روبه رشد برای من یک نگرانی نظامی است.«

توافق امنیتی اسفند ماه سال گذشته میان دولت های ایران 
و عراق به منظور ایمن  سازی مرز مشترک میان دو کشور در نیمه 
دوم شهریور ماه گذشته وارد مرحله اجرایی شد و در یک زمان 
ده روزه مناطق داخل عراق - مشرف به مرزهای ایران - از حضور 
گروهک های مســلح که تحت حمایت آمریــکا و اروپا و بعضی 
دولت های منطقه بودند، پاکسازی شد. هم اینک در عمق 40، 50 و 
بعضاً 70 کیلومتری مرز ایران گروهک های مسلح و جنایتکار اخراج 
شده اند. این علاوه بر آنکه مرزهای شمال غربی ایران را از تعرض 
مصونیت بخشید، شمال عراق را نیز برای فعالیت های اقتصادی و... 
دولت عراق ایمن کرد و لذا می توان از آن به پیروزی بزرگ ایران و 

عراق یاد کرد. در این خصوص گفتنی است: 
1- سیاست ناامن  سازی مرزهای غربی ایران از اولین روزهای 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی در دستور کار سرویس های غربی 
قرار گرفت. از این رو فاصله پیروزی انقلاب و شروع درگیری های 
مسلحانه در این مناطق از چند روز تجاوز نمی کند. در این میان 
دستور کار اصلی مانع تراشی در برابر استقرار نظام نوپای اسلامی 
بود که در قالب اغتشاش در استان های غربی ایران و تجزیه طلبی 
دنبال گردید تا خاطره شوم تجزیه  ایران تجدید گردد. در فاصله 
دوم بهمن 1324 تا 24 آذر 1325 یعنی کمتر از یک سال با حمایت 
قدرت های خارجی، مهاباد، بوکان، پیرانشهر، اشنویه، سردشت و 
بخش هایی از سقز از دولت مرکزی ایران جدا شد و تلاش گردید 
تا با تســلط بر نقده، ماکو، میاندوآب، ارومیه، سلماس، خوی و 
چالدران دامنه آن گسترش یابد. این توطئه با مقاومت مردم کرد 
و ترک و سایر اقوام ایرانی با شکست مواجه شد. مرور این واقعه 
هم از یک خیانت علیه ایران حکایت می کند و هم از یک توطئه 
منطقــه ای علیه ایران، عراق، ترکیه و ســوریه پرده برمی دارد. 
ردپای این خیانت هم در کنفرانس لوزان - 3 تیر 1302/ 24 ژوئیه 
1923 - میان انگلیس و فرانسه دیده شد. آنان با هدف فروپاشی 
امپراتوری مسلمان عثمانی به جریانات جاه طلب وعده دادند در 
قبال مشارکت عملیاتی علیه این امپراتوری، »کردستان بزرگ« 
تشکیل می شــود. البته در این بین شخصیت هایی مذهبی کرد 
نظیر شیخ محمد حفید هم بودند که علیه مداخلات انگلیس فتوا 
دادند. بنابراین اگرچه در ماجرای »جمهوری مهاباد« علی الظاهر 
اما کارگردان، قدرت های  گروه های قومی میدان داری می کردند 
اروپایی بودند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی دقیقاً همین ماجرا 
در مناطق شــمال غربی ایران دنبال شد و این بار غربی ها طرف 
اصلــی خارجی اجرای این توطئه بودند و طرفه اینکه گروه هایی 
نظیر حزب دموکرات و کومله با تابلو چپ در خدمت تجزیه طلبی 
آمریکایی و انگلیسی قرار گرفتند. از این رو حضرت امام خمینی 
این ها را چپ هایی آمریکایی می خواند و اســناد لانه جاسوسی 

آمریکا بر این موضوع تأکید داشت. 
2- آشوب و تجزیه طلبی در مناطق شمال غربی ایران در همان 
سال های اول انقلاب و در حالی که نظام برآمده از انقلاب اسلامی 
هنوز استقرار کامل هم پیدا نکرده بود، توسط مردم ایران از بین 
رفت و مدت های مدید در محاق قرار گرفت. شکســت سنگین 
پروژه آمریکایی »داعــش« که در آن علاوه بر مردم و طیف های 
 مختلف عراق و در رأس آنها حضرت آیت الله العظمی سیســتانی 
- دامت برکاته -، جمهوری اســلامی ایران نیز نقش اساسی و 
ویژه ای داشت، ضربه ای سنگین به نظام سلطه بود. شهید بزرگوار 
سردار سلیمانی با در دست داشتن فتوای مرجعیت، مردم عراق 
را سازمان داد و آنان توانستند در فاصله سال های 1394 تا 1397 
عراق را از لوث وجود گروه های تکفیری تروریستی تحت حمایت 
آمریکا پاک نمایند. پس از این بود که بار دیگر نسخه آشوب در 
مرزهای غربی ایران در دستور کار آمریکا، اروپا و بعضی دولت های 
وابسته به آن قرار گرفت و مزاحمت های مرزی گروهک های وابسته 
از سر گرفته شد و لذا در فاصله 1397 تا ماه های اخیر، گاه و بیگاه 
شاهد اقدامات مذبوحانه این گروهک بودیم کما اینکه در این دوران 
نیروهای مسلح ایران در داخل خاک عراق ضربات مهلکی به این 
گروهک ها زدند که آخرین نمونه آن ضربات سنگین سال گذشته 

به مقر اصلی این گروهک ها بود. 
یک نکتــه مهم در این جا این بود که گروهک های مســلح 
ضدایرانی به طور آشــکار از سوی مرکز نظامی آمریکا موسوم به 
پایگاه حریر در شمال عراق، پشتیبانی نظامی، مالی و اطلاعاتی 
می شــدند. این حمایت آن قدر علنی شده بود که سال گذشته 
خبرنگار خبرگزاری رویترز نوشت عناصر گروهک های مسلح از 
جمله حزب دمکرات را دیده است که با سلاح از پایگاه حریر خارج 
می شده اند. کما اینکه در جریان اغتشاشات پاییز سال گذشته، 
مقر گروهک های مسلح در نزدیکی مرزهای ایران به مرکز اصلی 
هدایت این اغتشاش ها و تغییر آن به اغتشاش نظامی - امنیتی 
تبدیل شــدند و ضربه سنگین سپاه به این مرکز نقش مهمی در 

مهار این اغتشاشات داشت. 
3- با توجه به اینکه حضور این گروهک های مسلح و حمایت 
قدرت های خارجی از آن در درجه اول در مقابل استقلال و تمامیت 
ارضی عراق قرار داشت و به معنای عدم استقرار حاکمیت عراق 
در این مناطق بود، گفت وگوها میــان مقامات نظامی و امنیتی 
ایران و عراق شروع شد و در نهایت به توافق جامع امنیتی میان 
دو کشور در 28 اســفند 1401منجر گردید. براساس این توافق، 
طی شش ماه - از فروردین گذشته - باید گروهک های مسلح در 
عراق خلع ســلاح شده و مقرهای آنان تحویل دولت عراق گردد 
در این میان در روند مدیریت این توافق، دولت عراق با همکاری 
دولت فدرال اقلیم کردستان، برای اسکان این عناصر ذیل عنوان 
»پناهنده« دو اردوگاه در نظر گرفت. این توافق سه خواسته اصلی 
 داشت که شامل 1- استقرار نیروهای نظامی رسمی عراق در مرزها
2- خلع ســلاح و تعطیلی پایگاه ها و مراکز عملیاتی و آموزشی 
عناصر و گروهک های مســلح 3- اســترداد مجرمین براساس 

توافقنامه های میان دو کشور می شد. 
در عین حال این توافق باید به گونه  کامل اجرا می شد که ایران 
اطمینان کند دیگر امکان بازآفرینی این جریان دست نشانده وجود 
ندارد. براین اساس نماینده دبیرکل سازمان ملل در عراق به همراه 
دولت عراق و دولت اقلیم کردستان، به عنوان تضمین پای آن امضا 
نمود. از امضای هنیس جنین بلاسخارت می توان به عنوان یک بستر 
حقوقی برای برچیدن همیشــگی اقدامات نظامی علیه ایران در 
عمق خاک عراق استفاده کرد. کما اینکه در متن توافق حق ایران 
 برای اقدام نظامی علیه این گروهک ها در صورت تکرار شرارت 
علیه جمهوری اسلامی محفوظ می باشد و این بالاترین تضمین 

برای عدم تکرار شرایط قبلی است. 
با این توافق ارتش عراق و حشدالشــعبی و سایر نیروهای 
مسلح قانونی عراق مکانیسم کنترل این مناطق و اجرای عملی و 
میدانی توافق را به دست گرفته اند. البته مقامات سیاسی، نظامی 
و امنیتی عراق و اقلیم علاوه  بر آن که حسن نیت خود را در اجرای 
توافق امنیتی با ایران به اثبات رسانده اند، از جنبه مصالح و منافع 
خود نیز انگیزه بالایی در کنترل این مناطق دارند. کمااینکه دولت 
عراق و دولت اقلیم رسماً اعلام کرده اند تمام بندهای توافق را اجرا 
خواهند کرد. نیروهای مسلح عراق به این توافق به عنوان سازوکاری 
برای گســترش حاکمیت خود نگاه می کنند و آن را یک پیروزی 

بزرگ برای خود می دانند. 
4- خبرهای موثق بیانگر آن است که گروهک های مسلح مورد 
حمایت آمریکا از ارتفاعات منطقه حاج عمران، منطقه سیدکان 
 و مناطق دیگر رانده و در اردوگاه هایی ســاکن شده اند. بعلاوه  
بر مبنای توافق امنیتی، عناصر مجرم گروهک ها - که علیه ایران 
اقدامی کرده اند - شناســایی و اسامی و پرونده های آنان آماده 
شده است. براساس معاضدت قضایی میان دو کشور، این مجرمین 
تحویل جمهوری اســلامی شده و یا در دادگاه های صالحه عراق 
محاکمه می شوند. در عین حال یک خبر بیانگر آن است که طی 
هفته های اخیر صدها نفر از اعضای این گروهک ها خاک عراق را 
ترک کرده اند و روند تحولات به گونه ای است که بقیه نیز خروج 
از عراق را بر پناهندگی ترجیح می دهند. این دومین اقدام موفق 
جمهوری اسلامی ایران در برچیدن بساط گروهک های جنایتکار از 
عراق پس از اخراج کامل منافقین از این کشور محسوب می شود.

شمال عراق، پاكسازی كامل شد 

یادداشت روز
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کارنامه شهریورماه وزارت اطلاعات

۴۰۰ بمبی كه هیچ گاه منفجر نشد
یک سال  در  اطلاعات  وزارت 
گذشته بیش از 200 تروریست که 
کشور  در  خرابکارانه  اقدام  قصد 
داشتند را دستگیر و عملیات آنها 

را خنثی کرده است.
در تازه تریــن عملیات ســربازان 
گمنام امــام زمان)عج(، همزمان ۲8 
تروریست دســتگیر شدند. هدف این 
تروریست ها انجام 30 انفجار در تهران 
در ســالگرد اعتراضات و ناآرامی های 
سال گذشــته بود که البته آنها ناکام 
ماندند. این تروریســت های وابسته به 
داعش در اســتان های تهران، کرج و 

آذربایجان غربی دستگیر شدند.
از ایــن ۲8 تروریســت، مقادیر 
انفجــاری و بمب های  زیادی مــواد 
آماده و حجم فراوانی مواد پیش ســاز 
بمب، یک بسته 100 عددی چاشنی 
الکترونیکی  ابزار گوناگون  و  انفجاری 
بــرای بمب های زمانی )تایمری(، 17 
قبضه سلاح کمری آمریکایی همراه با 
گلوله های مربوطه، دستگاه های متعدد 
ارتباطی هوشمند و ماهواره ای، البسه 
نظامی و جلیقــه  انتحاری، مودم های 
مورد استفاده در اقلیم کردستان عراق 

و مبالغی ارزهای خارجی کشف شد.
15 نفر از این تروریست ها در استان 
آذربایجان غربی دســتگیر شــده اند. 
طبــق گفته ناصــر عتباتی رئیس کل 
 دادگستری اســتان آذربایجان غربی
»فردی که در حوزه شــیمی تحصیل 
کرده است و با داعش زمانی در سوریه 
و عراق مستقر بودند، همکاری داشت، 
بــا هدایت نیروهای داعــش اقدام به 

ساخت بمب و آزمایش آنها در برخی 
آذربایجان  اســتان  از شهرستان های 
غربــی می کرد. اعضای ایــن گروه با 
هماهنگی هــای انجام شــده، اقدام به 
ساخت تله های انفجاری، بمب، جلیقه 
انفجاری و انتحــاری که ریموت های 
تایمر موبایلی به روی آنها نصب شده 
بود، کرده بودند تا در شــروع مدارس 
عملیات  پرتجمــع  مناســبت های  و 

تروریستی انجام دهند.«
 وزیــر اطلاعات مدتــی پیش از 
عملیات اخیر، از خنثی  ســازی 400 
بمب در کشور خبر داده بود. اسماعیل 
خطیــب در یــک برنامــه تلویزیونی 
کــه روز ۲0 شــهریور پخش شــد، 
گفت: »حدود 400 بمب در سراســر 
کشور توسط وزارت اطلاعات کشف و 
خنثی  سازی شده است. امسال حدود 
۲00 تروریست نیز دستگیر شدند که 
۲0 درصــد آن در تهران اتفاق افتاده 
است. تروریست هایی که اختصاص به 
داعش ندارند و تروریست های نو پدید 

و مخلوق غربی ها هستند.«
تروریست ها به دنبال این بودند که 
بیش از 40 عدد از این بمب ها را در ایام 
دهــه محرم در هیئت ها منفجر کنند 
که با هوشــیاری نیروهای اطلاعاتی 
کشورمان موفق نشدند. برخی مراکز 
تجمعات مردمی، اماکن سوخت گیری،  
دکل های برق و ایســتگاه های گاز از 
اهداف تروریست ها برای ایجاد انفجار 

یا خرابکاری بود.
این تروریســت ها در استان های 
آذربایجان  کــرج،  اصفهان،  تهــران، 

غربی، کردستان، فارس، یزد، گلستان، 
کهگیلویــه و بویراحمــد و مازندران 

دستگیر شده اند.
وزارت اطلاعــات در بیانیــه روز 
۲7 مــرداد اعلام کــرد که »از حادثه  
 اول تــا دوم حــرم مطهــر، تعــداد 
19۶ تروریســت تکفیــری معدوم یا 
بازداشــت شــدند.« در حادثــه اول 
دستگیر  تروریســت   ۲۶ شــاهچراغ 
شــدند که آنها تابعیتــی آذربایجان، 
تاجیکســتانی و  افغانستانی داشتند. 
تروریســت حادثــه دوم هــم تبعه 
تاجیکستان بود که در ولایت بدخشان 
افغانســتان آموزش های تروریســتی 

دیده بود.
خطیب وزیر اطلاعات درباره عوامل 
هدایت کننــده تیم های تروریســتی، 
اظهــار کرد: »بیش از 50 ســرویس 
اطلاعاتی در ســال میلادی جاری که 
بودجه شان از بودجه کشور ما بیشتر 
است، در حال فعالیت علیه کشورمان 
هســتند. البتــه این ســرویس  های 
اطلاعاتی دو دسته هستند یکی نیابتی 
که معمولا بار فعالیت ســرویس های 
بزرگ تر را تأمین می کنند ولی عمده 
ســرویس هایی کــه علیه کشــور ما 
اطلاعاتی  سرویس های  دارند  فعالیت 
آمریکا  و  رژیم صهیونیستی  انگلیس، 
هســتند که فعالیت ها را تقسیم دهی 
و جهت دهی می کنند. آنها  به دنبال 
براندازی، آمدند نزدیک مرز ما کارخانه 
اسلحه ســازی راه  انداختنــد و همه 
تولیدات بــه ایران قاچاق می شــود. 
یک منطقه اقلیم کردستان عراق که 

نیمچه اســتقلالی دارد، مرکزی شده 
مرتبه  دنیا. یک  برای ســرویس های 
می بینیم که تمام تجزیه طلبان مرده 
در آنجا زنده می شــوند، یا کشــوری 
مثل آلمان همــه پرچم های مخالف 
ایران را در یک میدان جمع می کند، 
یا رئیس جمهور یک کشور می گوید در 

ایران انقلاب شده است.«
ســردار باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مسلح درباره اقدام دشمنان 
برای ایجاد  آشوب در کشور با تاکید 
بر اینکه »امنیت کشورمان مثال زدنی 
اســت«، گفــت: » در همین روزهای 
گذشــته مگر وعده نداده بودند ایران 
را بــه آشــوب و آتش می کشــیم؟ 
مگر ســال گذشــته تلاش نکردند تا 
کشــور را با آشــوب مواجه کنند اما 
نیروهای  پایمردی  و  هوشیاری مردم 
 مســلح، نقشه های آنها را نقش بر آب

کرد.«
به گزارش ایســنا دشــمنان در 
طول یک سال گذشته با سوءاستفاده 
از ناآرامی های کشور قصد ایجاد ناامنی 
و آشوب داشــتند که به جز دو اقدام 
تروریســتی در حرم شاهچراغ، عمده 

اقدامات آنها بی نتیجه ماند. 
حدود ۲۲8 نفر از این تروریست ها 
دســتگیر یا معــدوم و 400 عملیات 
بمب گذاری آنها خنثی شد. اقدام آنها 
اعتراضات سال گذشته  در ســالگرد 
هــم بی نتیجه ماند و در آخرین مورد 
۲8 تروریست همزمان دستگیر شدند 
تــا ثابت شــود ایران باتلاقــی برای 

تروریست هاست.

نکته

 1- در اولیــن روز از آغاز جنگ تحمیلــی، جیمی کارتر 
رئیس جمهــور وقت آمریــکا در یک کنفرانــس خبری که 
 به گفته شــبکه تلویزیونی CNN با شــتاب برپا شــده بود 
گفت: » امیدواریم مســئولان ایران بر سر عقل آمده باشند«! 
 و فــردای آن روز ، صــدام در حالــی که لبخنــد موذیانه ای 
بر لب داشت، در یکي از مناطق  اشــغالي جنوب کشورمان با 
خبرنگاران خارجي که به آن نقطه آورده شده بودند به مصاحبه 
 ایســتاد و بعد از پاسخ به چند ســؤال خطاب به آنان گفت؛ 
»بقیه سؤالات را حداکثر یک هفته دیگر در مصاحبه بعدي که 

در تهران خواهیم داشت پاسخ مي دهم«!
2- محاسبات کلاســیک و فرمول هاي شناخته شده و رایج 
نظامي نیــز همین نظریه را تایید مي کــرد. جنگ احزاب بود 
و همه دشــمنان ریز و درشت اســلام به میدان آمده بودند. 
موشــک هاي اســکاد بي، تانک هاي تــي72 و جنگنده هاي 
میگ 29 روســي، چیفتن هاي انگلیســي،  تانک هاي لئوپارد 
انگلیسي، موشک هاي  و  آلماني  آلماني، بمب هاي شــیمیایي 
ســاید بایندر و هواپیماهاي آواکس آمریکایي، موشــک هاي 
اگزوســه و جنگنده هاي میراژ 2000 و سوپراتاندارد فرانسوي، 
 نصب قیف هاي لیزري روي میگ هاي 29 روســی و میراژهاي 
2000 فرانسوي از سوي متخصصین آمریکایي، دلارهاي سعودي، 
کویتي و اماراتي- گفتني اســت در تمامــي آن هنگامه فقط 
سوریه در کنار ایران بود- و... همه دشمنان با هرچه در اختیار 
داشتند وارد کارزار شده بودند، انگار عاشوراي دیگري بود حتي 
گروهک هاي ضدانقلاب نظیر منافقین و نهضتي ها و ملي گراها و 
مارکسیست ها و... که در قد و قواره این میدان نبودند نیز با پرتاب 
سنگ به اردوگاه حسین)ع( در این آوردگاه سهیم شده بودند.

3- و اما، در این سوی ماجرا و در همان اولین روز آغاز جنگ 
)31 مهرماه 1359( حضرت امام - رضوان الله تعالی علیه- در یک 
پیام رادیویی خطاب به ملت ایران، فرمودند؛ » یک دزدی آمده 
است یک سنگی  انداخته و فرار کرده، رفته است... ملت ایران 
گمــان نکنند ارتش ایران نمی تواند جلوی اینها را بگیرد. خیر، 
ارتش ایران و قوای مســلّح ما، پاسدارهای عزیز ما، قادر بر این 

معنا هستند... «.
4- سر انجام، مقاومت جانانه مردم و رزمندگان اسلام که با 
پاي جان به میدان آمده بودند به بار نشست و این جنگ که قرار 
بود ایران اسلامي را تجزیه و تکه تکه کند به تنها جنگ 300 سال 
گذشته تبدیل شد که حتي یک وجب از خاک مقدس این مرز و 
بوم نیز، از دست نرفت. معجزه بود. معجزه استقامت در راه خدا 
آن هم با دست خالي در مقایسه با همه توانی که همه دشمنان 

به میدان آورده بودند....
5- پس از آن امام راحل ما)ره( با خداي مهربان به مناجات 

ایستاد؛
»خدایا، تو مي داني که استکبار جهانخوار گل هاي باغ رسالت 
تو را پرپر نمود. خدایا! در جهان ظلم و ستم و بیداد، همه تکیه گاه 
ما تویي و ما تنهاي تنهائیم و غیر از تو کسي را نمی شناسیم و 
غیر از تو نخواســته ایم که کسي را بشناسیم. ما را یاري کن که 
تو بهترین یاري کنندگاني. خدایا، تلخي این روزها را به شیریني 
فرج حضرت بقیه الله - ارواحنا لتراب مقدمه الفداء- و رسیدن به 

خودت جبران فرما«.
6 - باز هم از حضرت امام اســت که بــه یقین این روزها را 

می دیده اند. بخوانید!
»هر روز ما در جنگ برکتي داشــته ایم که در همه صحنه ها 
از آن بهره جســته ایم. ما انقلابمان را در جنگ به جهان صادر 
نموده ایم، ما مظلومیت خویش و ســتم متجاوزان را در جنگ 
ثابت نموده ایم، مــا در جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران 
کنار زدیم، ما در جنگ، دوســتان و دشمنانمان را شناخته ایم، 
ما در جنگ به این نتیجه رسیده ایم که باید روي پاي خودمان 
بایستیم، ما در جنگ ابهت دو ابرقدرت شرق و غرب را شکستیم، 
ما در جنگ ریشه هاي انقلاب پربار اسلامي مان را محکم کردیم، ما 
در جنگ حس برادري و وطن دوستي را در نهاد یکایک مردمان 
بارور کردیم، ما در جنگ به مردم جهان و خصوصا مردم منطقه 
نشان دادیم که علیه تمامي قدرت ها و ابرقدرت ها سالیان سال 

مي توان مبارزه کرد «.
 7- و از رهبر معظم انقلاب است که » هشت سال دفاع مقدس
ما صرفاً یک امتداد زمانی و فقط یک برهه             زمانی نیست؛ گنجینه             
عظیمی اســت که تا مدت های طولانی ملت ما می تواند از آن 
اســتفاده کند... ما در جنگ، بسیار جان های عزیز را از دست 
دادیم و خسارت های مادّی و معنوی زیادی هم تحمل کردیم؛ اما 
چیزی در دل این ملت جوشید که برکات و ارزشش برای امروز و 
فردای این ملت، از همه چیز بالاتر است و آن، احساس اتکّاء به 
نفس، احساس عزّت، احساس استقلال، احساس خودباوریِ ملیِ 
عظیم و احساس اعتقاد به این بود که اگر یک ملت حول محور 
ایمان به خدا و عمل صالح جمع شــوند، معجزاتِ نشدنی یکی 
پس از دیگری قابل شدن خواهد شد«... و به قول شیخ  اشراق، 

شهاب الدین سهروردی؛
 گر عشــق نبودی و غم عشق نبودی

چندین سخن نغز که گفتی که شنودی
گر باد نبودی که ســر زلــف ربودی

رخساره معشوق به عاشق که نمودی؟!

گر باد نبودی 
كه سر زلف ربودی...

حسین شریعتمداری

اردوغــان  طیــب  رجــب 
رئیس جمهور ترکیه بعد از ســفر 
نخجوان  خودمختــار  منطقه  به 
و دیــدار بــا همتای خــود در 
جمهوری آذربایجان ادعا کرد که 
سیگنال های مثبتی از ایران درباره 

کریدور زنگزور وجود دارد.
رســانه های دولتی ترکیه شامل 
»تــی آر تی« و خبرگــزاری آناتولی، 
روز سه شنبه از سخنان رئیس جمهور 
این کشور در جمع خبرنگاران درباره 
موضوعات مختلــف از قبیل کریدور 

زنگزور خبر دادند.
رجب طیب اردوغان در اظهارات 
خود در جمع خبرنــگاران حاضر در 
هواپیمــای خود اعلام کرد که افتتاح 
مسیر زمینی کریدور زنگزور در جنوب 
قفقاز »مسئله راهبردی« برای ترکیه 

است و این کریدور برای روابط آنکارا 
و باکو »بسیار مهم« است.

رئیس جمهــور ترکیــه کــه روز 
گذشــته در سفر یک روزه به نخجوان 
با الهام علی اف رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان دیدار داشت، درباره کریدور 
ادعا کرد که »ســیگنال های  زنگزور 
مثبتی از ایــران« درخصوص کریدور 

زنگزور وجود دارد.
این مقام ارشد ترکیه ای گفت که 
مــا تلاش خود را برای افتتاح کریدور 
سیگنال های  می دهیم،  انجام  زنگزور 
مثبتــی نیز از ایــران وجود دارد، اگر 
ارمنستان از باز شدن کریدور زنگزور 
جلوگیری کند، امکان عبور این کریدور 

از ایران وجود دارد.
اردوغان گفــت: »تمامی خطوط 
زمینی و ریلــی از طریق )جمهوری( 

آذربایجــان تجارت را تقویت می کند. 
کریدور زنگزور به قارص )اســتانی در 

ترکیه( متصل می شود«.
دربــاره  ردوغــان  ا دعــای  ا
»ســیگنال های مثبــت« از ایران در 
شــرایطی مطرح شده که پیش از این 
مقام های ارشد جمهوری آذربایجان و 
ترکیه بارها درباره ایجاد کریدور زنگزور 
و اتصــال زمینی جمهوری آذربایجان 
به منطقه خودمختار نخجوان صحبت 

کرده اند.
در خبرهــا آمده بود کــه ایجاد 
کریــدور زنگــزور باعث قطــع دائم 
مرزهای ایران و ارمنستان می شود و به 
جمهوری آذربایجان دسترسی بلامانع 
نخجوان  خودمختــار  جمهــوری  به 

خواهد داد.
مقام های ارشد جمهوری اسلامی 

ایران بارها اعلام کرده اند که با هرگونه 
تغییــر در مرزهای شــناخته شــده 

بین المللی مخالف هستند.
رئیس جمهور ترکیه درباره  سفر 
بنیامیــن نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی به آنکارا هم حرف زد 
و اعــلام کرد که مقدمــات برای این 
ســفر در حال انجام اســت و ممکن 
 اســت در ماه اکتبر یا نوامبر این سفر

 انجام گیرد.
به گزارش فارس، اردوغان افزود: 
»ترکیــه و اســرائیل در بســیاری از 
زمینه هــا در حال مراوده هســتند. 
انتقال منابع انرژی اســرائیل به اروپا 
از طریق ترکیه در حال بحث اســت. 
ما در مــورد جزئیاتی ماننــد برنامه 
زمان بندی و مناطق حفاری گفت و گو 

خواهیم کرد«.

ادعای تازه اردوغان درباره كریدور زنگزور

جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
اسلامی ایران ادعای منتشر شده 
در یک رســانه مبنی بــر انجام 
ایران و  بین  مذاکرات مســتقیم 
آمریکا در طی هفته های آینده در 

عمان را تکذیب کرد.
 روابط عمومی وزارت امور خارجه 
جمهــوری اســلامی ایران با انتشــار 
اطلاعیه ای در واکنش به ادعای منتشر 
شده از سوی یک رسانه در مورد فرآیند 
مذاکرات رفع تحریم ها، اعلام کرد: »این 
نوع خبر سازی ها و بازی های رسانه ای 
که معمولا برای فضا ســازی سیاســی 

صورت می پذیرد، فاقد اعتبار است«.
بر اســاس این گزارش، سه شنبه 
یکی از رسانه های منطقه ای مدعی شد 
که ایران قصــد دارد در آینده نزدیک 

مذاکرات مستقیمی با آمریکا در عمان 
در ارتباط با مذاکــرات رفع تحریم ها 
داشته باشد و در این ارتباط مجوزهای 
لازم از ســوی مقامات عالی رتبه ایران 

صادر شده است.
به گزارش ایســنا، پیــش از این 
»حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجــه جمهــوری اســلامی ایران، 
بازگشت به توافق را مشروط بر آمادگی 
طرف های غربی دانســته و گفته بود: 
»تبــادل پیام ها با آمریــکا ادامه دارد 
و طرح ســلطان عمــان هم  همچنان 
روی میز هست. اگر طرف های مقابل 
آماده باشند، ما برای بازگشت به برجام 
جدی هســتیم تا در چارچوب ابتکار 
عمان همه طرف ها به تعهدات خود در 

برجام برگردند«.

واكنش تهران به ادعای مذاكره قریب الوقوع 
ایران و آمریکا

گفت و شنود

باور نکنید !
گفت: روزنامه اعتماد به این بخش از سخنرانی آقای رئیسی در مجمع 
عمومی ســازمان ملل اعتراض کرده که چرا گفته اســت؛ » قدرت هاي 
 کهنه درحال افولند، آنها گذشــته اند ما آینده ایم«؟ و نوشته؛ »بهتر بود

آقای رئیسی باز می کرد که کدام قدرت ها در حال افولند«؟!
گفتم: تقصیر آقای رئیســی چیست که مدعیان اصلاحات 
سواد درک مســائل بین المللی را ندارند. اگر فقط یک نیم  نگاه 
به رخدادهای جهانــی می انداختند و موقعیت کنونی آمریکا و 
انگلیس و فرانسه و رژیم صهیونیستی و اعترافات صریح مقامات 
 رسمی این کشــورها و رسانه های آنها به افول و فروپاشی را با 
دو دهه قبل مقایســه می کردند، از ایــن حرف های خنده دار 

نمی زدند!
گفت: با توجه بــه گرایش غلیظ آنها به غرب، باید اعترافات صریح 

آمریکا و اروپا و متحدانش به افول را قبول داشته باشند!
گفتم: مستخدم یکی از خان ها در قهوه خانه روستا نشسته بود 
و به عادت همیشگی از خان تعریف می کرد ولی کسی به او توجهی 
نداشت. برای جلب توجه گفت؛ خان ما قربونش برم هر شب به 
یکی از ستاره ها سفر می کنه و صبح برمی گرده! روستائیان که از 
چرت و پرت های او به تنگ آمده بودند قضیه را به خان گفتند و 
خان با عصبانیت گفت؛ غلط کرده! من تا دم دستشویی هم با هزار 
زحمت و عصازنان می روم. مستخدم خان که بد جوری سنگ روی 

یخ شده بود گفت؛ باور نکنید! خان شکسته نفسی می فرمایند!


